przygody z drogimi Czytelnik.ami. . 
Ochłonąwszy z przerażenia; w mig 

chwyciłem za le1:a,cy pod ręką ' harpun i 
okiem znawcy spojrzałem śmiało na zwie­
rza. Tymże okiem oceniłem wielkość jego 
na dobre trzydzieści metrów, a przynależ­
ność gatunkową do niebieskich walów. 
15.000 zł (słownie piętnaście tysięcy zło­
tych) było we wodzie i Czytelnicy zrozu- ' 
mieją, 1:e gra warta była świeczki. Tyle 
bowiem mniej więcej ceni się tran i fisz­
bin wielorybów takich rozmiarów. 

Zakasałem rękawy, wyprę1;yłem ramię 
i rzuciłem cię~ki harpun. Tryumfalny 
wrzask naszych Lapończyków uświadomił